An den Verein für Heimatpflege und Naturschutz Otterstadt e.V. Vorsitzender Andreas Blättner Nemeterstraße 9 67166 Otterstadt



Beitrittserklärung

Hiermit beantrage ich die C Einzel-Mitgliedschaft / Familien-Mitgliedschaft im Verein für Heimatpflege und Naturschutz Otterstadt e.V. (VHNO e.V.) und erkenne die Satzung in der aktuellen Fassung (abrufbar im Internet unter https://vhno.de/files/vhno-satzung.pdf) an:		
Einzelperson: Name, Vorname	Geburtsdatum	
Straße, Postleitzahl, Ort		
E-Mail (Hiermit stimme ich der Kon	taktierung des Vereins über E-Mail zu) / Telefon	
Weitere Familienmitglieder (Nur be	ei Familienmitgliedschaft auszufüllen):	
Name(n)	Geburtsdatum/-daten	
beträgt zurzeit 12, EUR . Der Betr (Dazu zählen max. zwei Erwachse	is zum 31. März fällig. Der Betrag für Einzelmitgliedschaft rag für die Familienmitgliedschaft beträgt zurzeit 25, EUR ene sowie Kinder unter 18 Jahren, die in einem Haushalt in Verein während des Jahres ist der komplette Jahresbeitrag is fällig.	
Ort, Datum	 Unterschrift	

Vorstand: Andreas Blättner (Erster Vorsitzender), Klaus Bethäuser (Zweiter Vorsitzender), Monika Tremmel (Kassenwartin), Eckhard Sans (Schriftführer); Verein für Heimatpflege und Naturschutz Otterstadt e.V. (VHNO), c/o Andreas Blättner, Nemeterstraße 9, 67166 Otterstadt; Amtsgericht Ludwigshafen am Rhein, VR Nr. 50 859; Steuernummer 41/659/22039; Förderung des Denkmalschutzes und der Denkmalpflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 6 AO), Förderung des Naturschutzes und der Landschaftspflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 8 AO) sowie Förderung der Heimatpflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 22 AO), Spenden sind steuerbegünstigt: IBAN DE08 5479 0000 0001 4008 27; www.vhno.de; info@vhno.de



Ich erteile ein SEPA-Lastschriftmandat für das SEPA-Basis-Lastschriftverfahren:

Ich ermächtige den Verein für Heimatpflege und Naturschutz Otterstadt e.V., den Jahresbeitrag bis auf Widerruf von meinem Konto einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein für Heimatpflege und Naturschutz Otterstadt e.V. (Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 90 ZZZO 0000 2253 29) auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit dem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinha	aber/in	
Kreditinst	itut	
IBAN		
Ort, Datur	n	 Unterschrift
Ich stimm	e den Datenschutzhinweis	en im Sinne der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) zu:
personenl	bezogenen Daten nur zur Ve	urschutz Otterstadt e.V., erhebt, verarbeitet und nutzt meine erfolgung des Vereinszwecks, zur Betreuung und Verwaltung D). Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht.
Hinweis: (werden.	Ohne meine Einverständni	serklärung kann meine Beitrittserklärung nicht bearbeitet
○ Ja	Nein	
Ort, Datur	 n	 Unterschrift

Vorstand: Andreas Blättner (Erster Vorsitzender), Klaus Bethäuser (Zweiter Vorsitzender), Monika Tremmel (Kassenwartin), Eckhard Sans (Schriftführer); Verein für Heimatpflege und Naturschutz Otterstadt e.V. (VHNO), c/o Andreas Blättner, Nemeterstraße 9, 67166 Otterstadt; Amtsgericht Ludwigshafen am Rhein, VR Nr. 50 859; Steuernummer 41/659/22039; Förderung des Denkmalschutzes und der Denkmalpflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr.6 AO), Förderung des Naturschutzes und der Landschaftspflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 8 AO) sowie Förderung der Heimatpflege (§ 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 22 AO), Spenden sind steuerbegünstigt: IBAN DE08 5479 0000 0001 4008 27; www.vhno.de; info@vhno.de